
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

14.06.2022                                                                                                         № 1563 

 

 

О признании жилого помещения, расположенного по адресу:  

город Мурманск, улица Героев Рыбачьего, дом 41, квартира 7, 

непригодным для проживания инвалида, имеющего стойкие расстройства 

опорно-двигательной функции, сопряженные с необходимостью 

использования кресла-коляски, иных вспомогательных  

средств передвижения, и для членов его семьи 

 

 

В соответствии со статьями 14, 15 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 54 постановления Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения 

межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального и 

частного жилищного фонда, многоквартирных домов, за исключением 

многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в 

собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации,    

от 31.05.2022 № 99 п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: город 

Мурманск, улица Героев Рыбачьего, дом 41, квартира 7, непригодным для 

проживания инвалида, имеющего стойкие расстройства опорно-двигательной 

функции, сопряженные с необходимостью использования кресла-коляски, иных 

вспомогательных средств передвижения, и для членов его семьи. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Изотова А.В. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


